[image: ]
Requerimento Nº 1861/2022
Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre a possibilidade de aumentar o quadro de atendentes do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) do Município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, que solicite a Secretaria de Saúde, na pessoa da Secretária Sra. Luiza Nasi Fernandes, informações se há possibilidades de aumentar o quadro de atendentes do SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) do Município de Itapevi.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

[bookmark: _GoBack]O serviço prestado pelo SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência) tem como objetivo chegar precocemente à vítima após ter ocorrido alguma situação de urgência ou emergência que possa levar a sofrimento, a sequelas ou mesmo à morte. A sede localizada em Itapevi, oferece um serviço essencial para 6 (seis) municípios vizinhos além da nossa região. O atual quadro de funcionários conta com 103 (cento e três) contribuintes, porém esse número não consegue atender toda a demanda, o que gera um grande impacto em seu funcionamento, deixando a desejar muitas das vezes. Ao conversar com a Chefe Administrativa Sra. Geane Almeida, chegamos à conclusão que se faz necessário a contratação de mais atendentes, uma vez que eles vêm operando com um número reduzido de funcionários, não suprindo as solicitações diárias. Diante da solicitação elevo ao Executivo esse Requerimento.

      Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de outubro de 2022.

[image: ]

Donizetti Dias Carvalho
               Vereador “Zetti da Adega”
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 7621/2022 - 19/10/2022 15:27